CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto a
SEMOP para efetuar reforma e manutenção da Concha Acústica do Parque
Ecológico — Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

O A presente indicação tem por objetivo solicitar para que seja efetuada uma
reforma e manutenção da Concha Acústica do Parque Ecológico — Indaiatuba para
deixa-la mais moderna.

Em visita ao local, foi verificado que, a Concha Acústica necessita de uma
boa reforma, pois manter a referida obra em boas condições, evita acelerar o
processo de deterioração do patrimônio.

Sabemos que o local é muito visitado, trata-se o local de grande importância
para eventos, localizada no principal cartão postal de Indaiatuba, sendo uma obra
muito bonita e diferenciada.

O Parque Ecológico é referência e ponto turístico de nossa cidade, a
manutenção, reforma e modernização da Concha Acústica, proporcionará maior
segurança nos eventos e no uso do espaço público pelos munícipes e visitantes,
assim, o atendimento da presente indicação se faz necessário

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 23 de agosto de 2021.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 2149/2021
23/08/2021 - 11:12
IND 1408/2021

	Page 1